Протокол №4

Итоговое заседание методического объединения педагогов МАДОУ № 19

г. Хабаровска

от 28мая 2023г.

Руководитель методического объединения   Новикова О.Г.

Секретарь  МО  Логвиненко Ю.В.

Присутствовали -   чел

Отсутствовали

План заседания:

1.Подведение итогов работы МО за 2022-2023 учебный год
2. Анализ работы МО воспитателей за учебный год, постановка целей и задач

на новый уч. год
3. Итоги мониторинга воспитательного процесса за 2022-2023 уч. год в целом
4. Подготовка к летнему оздоровительному отдыху детей в соответствии с

ФГОС ДО
4. Обмен мнениями, рекомендации.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали председателя МО Новикову О.Г.

подвела итоги работы воспитателей МО, рассказала о достижении

цели и задач, поставленных на год, о проведѐнных заседаниях, о

результатах их выполнения, об участии педагогов в заседаниях,

об обобщении передового педагогического опыта;
Также отметили трудности, с которыми столкнулись в течение учебного

года.

2. По второму вопросу выступила руководитель МО Новикова О.Г.

которая проанализировала работу МО объединения за учебный

год, отметила активную работу воспитателей, их высокое

педагогическое мастерство, наличие высоких результатов

воспитанников в муниципальных конкурсах.
Воспитатели обсудили план работы и задачи на следующий учебный год.

3.  По третьему вопросу выступили воспитатели возрастных групп с

результатами мониторинга образовательного процесса за 2022 – 2023

учебный год.

4. Новикова О.Г.  обобщила результаты мониторинга сообщив, что

сравнительный анализ результатов мониторинга в начале и в конце

учебного года показывает рост усвоения программного материала

детьми, т.е. прослеживается положительная динамика развития ребенка

по всем видам деятельности. В основном показатели выполнения

программы лежат в пределах высокого и среднего уровня. В целом по

детскому саду можно отметить, что работа по примерной

общеобразовательной программе дошкольного образования «От

рождения до школы» / Под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой,

М.А. Васильевой. – М.: МОЗАИКА-СИНТЕЗ, 2014г. благотворно

сказывается на результатах итогового мониторинга. Таким образом,

образовательная деятельность в ДОУ реализуется на достаточном

уровне.

4.По четвертому вопросу выступила Зам по ВМР Милкова О.Б., она

познакомила с программой по летнему оздоровительному отдыху детей.

Рассказала о целях и задачах, содержании комплексной летней

оздоровительной работы.
Раздала «Режим дня», «План работы на июнь, июль, август».

Решение:

1. Работу воспитателей в 2022-2023учебном году, считать

удовлетворительной.
2.Руководителю МО составить план на 2023 – 2024 учебный год.  При

составлении плана МО на 2023-1024 учебный год учесть предложенные

рекомендации и дополнения.
3. Результаты мониторинга признать удовлетворительными. Воспитателям

групп совершенствовать работу по самостоятельной и совместной

деятельности детей в образовательных областях «Речевое развитие» и

«Художественно-эстетическое развитие».
4. План летнего оздоровительного отдыха детей в соответствии с ФГОС ДО

принять.

Руководитель (председатель) ____________________ /Новикова О.Г./

Секретарь                                  ____________________/Логвиненко Ю.В./